
Na 30-lecie pamiętnej mszy na Kaplicówce

Data publikacji: 9.04.2025 16:24

Gotowa jest broszura „W 30. rocznicę nawiedzenia Śląska Cieszyńskiego przez Jana Pawła II”. Została wydana przez Powiat Cieszyński. 22 maja minie 30 lat od pamiętnej wizyty polskiego papieża w Skoczowie, zwieńczonej mszą świętą, w której uczestniczyło ćwierć miliona wiernych, co zresztą zostało podkreślone w podtytule na okładce publikacji.

Wydana przez Powiat Cieszyński broszura w 30 rocznicę nawiedzenia Śląska Cieszyńskiego przez Jana Pawła II. mat.pras.ox.pl

– Pamięć ludzka jest ulotna i zawodna, dlatego chcieliśmy przypomnieć tamte wydarzenia. Wizyta Ojca Świętego na Kaplicówce zapisała się złotymi zgłoskami nie tylko w ponad 700-letniej historii Skoczowa, ale całego Śląska Cieszyńskiego – przekonuje Janina Żagan, starosta cieszyński, która w 1995 roku z ramienia Urzędu Miejskiego w Skoczowie stała na czele komitetu organizacyjnego wizyty. Jak dodaje, wszystko udało się dopiąć na przysłowiowy ostatni guzik dzięki ogromnemu zaangażowaniu i entuzjazmowi mieszkańców. Trudno wyrazić liczbami ogrom pracy społecznej, która została wtedy wykonana.

Niewielka publikacja zawiera słowa, które Jan Paweł II skierował do wiernych 22 maja 1995 roku w Skoczowie: przemówienie w kościele ewangelicko-augsburskim Świętej Trójcy oraz na zakończenie mszy świętej na Kaplicówce, oraz homilię wygłoszoną w jej trakcie. Całość uzupełnia plan pobytu Jana Pawła II w miasteczku nad Wisłą.

– Region, w którym się znajdujemy, czyli Ziemia Bielska i Śląsk Cieszyńskim, jest znany w Polsce jako miejsce szczególnego świadectwa ekumenicznego. Jest on od dawna terenem harmonijnego współżycia wiernych Kościoła katolickiego i Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego oraz intensywnego dialogu ekumenicznego. Prowadzi się go tutaj z głębokim przekonaniem, iż tak wiele nas łączy – iż łączy nas wspólna wiara w Chrystusa i wspólna Ojczyzna – mówił papież w kościele Świętej Trójcy.

Broszura została wydana w nakładzie 5500 egzemplarzy. Będzie dystrybuowana po parafiach w Powiecie Cieszyńskim. Osoby, które będą chciały odebrać bezpłatnie wydawnictwo w starostwie, mogą zgłosić się do Starostwa Powiatowego w Cieszynie do pok. 325 (tel. 33 477 73 25).

Dodajmy, że Jan Paweł II przyleciał do Skoczowa 22 maja 1995 roku o godz. 9.25. Śmigłowiec wylądował na stadionie Beskidu Skoczów, skąd papież udał się do kościoła Świętej Trójcy. O 10.30 odprawił mszę świętą na Kaplicówce. O 13.00 wyruszył w drogę w kierunku Bielska-Białej i Żywca.